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VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 

 

Sabiedrības nosaukums Rīgas nami 
  
Juridiskā forma Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
  
Reģistrācijas numurs, vieta un datums  40003109638, Rīga, 08.01.1993. 

 
Juridiskā adrese Rātslaukums 5, 

Rīga, LV-1050, Latvija 
  
Valdes locekļi Ojārs Valkers, valdes priekšsēdētājs no 12.08.2024. 

 
Mārcis Budļevskis, valdes loceklis, iecelts 13.07.2023.  
 
Kaspars Kociņš, valdes loceklis, no 24.02.2025. līdz 17.02.2026. 

  

Padomes locekļi Andris Liepiņš, padomes loceklis, iecelts 04.07.2022. 
 
Ilze Bukulde, padomes priekšsēdētāja vietniece, iecelta 
04.07.2022. 
 

  
Pārskata periods 2026. gada 1. janvāris – 2026. gada 31. marts 
  

   

  
   



SIA "Rīgas nami"                                  Neauditēts starpperiodu finanšu pārskats 
2026. gada 1. janvāris – 31.marts 

____________________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

4 
 

 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 
Darbības jomas un stratēģija   

 
SIA “Rīgas nami’’ (turpmāk – Sabiedrība) ir Latvijā lielākais pašvaldībai piederošo īpašumu un galvaspilsētas iestāžu, pašvaldības tirgu 
teritoriju un tajās esošo ēku apsaimniekotājs, telpu iznomātājs un jauno projektu attīstītājs. Sabiedrība nodarbojas arī ar sociālo dzīvojamo 
māju apsaimniekošanu, palīdzot iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. 
 
Darbības ietvaros Sabiedrība nodrošina:  

• nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un iznomāšanu; 

• pašvaldības īpašumu, t.sk pašvaldības skolu un bērnudārzu apsaimniekošanu, ietverot esošo inženiertīklu, sistēmu un 
palīgsistēmu apkopi, avāriju novēršanu, to seku likvidāciju, kā arī kārtējos remontdarbus; 

• būvniecības projektu vadību un remontdarbus; 

• pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldīšanu; 

• sabiedrības īpašumā, pārvaldīšanā un apsaimniekošanā esošo tirgu attīstību; 

• pasākumu centru darbības nodrošināšanu.  
 
Sabiedrības vispārējie stratēģiskie mērķi ir:  

• nodrošināt kvalitatīvu, caurspīdīgu un ilgtspējīgu Rīgas valstspilsētas pašvaldības kultūrvēsturisko, kā arī nacionālajai 
reprezentācijai nozīmīgu objektu, tostarp pašvaldības tirgu teritoriju un tajās esošo ēku uzturēšanu un apsaimniekošanu; attīstot 
objektus, sasniegt to ekonomiskās, ekoloģiskās un sociālās vērtības pieaugumu, integrējot tos apkārtējā pilsētvidē, bet 
vienlaikus saglabājot objektu vēsturisko autentiskumu, nodrošinot kultūras mantojuma un kultūras pasākumu pieejamību, kā arī 
veicinot vietējo un dažādu citu kultūru produktu un pakalpojumu pieejamību;  

• nodrošināt kvalitatīvu pašvaldības dzīvojamā fonda un citu objektu apsaimniekošanu, atjaunošanu un attīstīšanu, lai sociāli 
atbildīgi un efektīvi nodrošinātu pašvaldības funkciju īstenošanu un pārdomātu pilsētas attīstību;  

• nodrošināt pašvaldības institūciju darbībai nepieciešamo nekustamo īpašumu kvalitatīvu un ilgtermiņā lietderīgu pārvaldīšanu 
un pilna cikla apsaimniekošanu, sabiedrības interesēs panākot institūciju nepārtrauktu, pilnvērtīgu pieejamību un drošu darbību, 
kā arī efektīvu resursu izmantošanu. 

 
Īss Sabiedrības pārskata perioda darbības apraksts   
 
Šī gada 16. februārī amatu atstāja līdzšinējais Sabiedrības valdes loceklis Kaspars Kociņš. Līdz jauna valdes locekļa iecelšanai, Sabiedrības 
valde turpinās darbu nepilnā, divu valdes locekļu, sastāvā - valdes priekšsēdētājs Ojārs Valkers un valdes loceklis Mārcis Budļevskis. Valdes 
sastāva maiņai nav ietekmes uz finanšu pārskatos atspoguļoto informāciju. 
 
Pārskata periodā Sabiedrība noslēdza līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par 10 miljonu EUR Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finansējuma piesaisti jaunu sociālo mājokļu būvniecībai Rīgā. Projekta ietvaros Rīgā, Dzelzavas ielā tiks izbūvēta 
jauna sociālā dzīvojamā ēka ar aptuveni 250 dzīvokļiem, būtiski palielinot Rīgas valstspilsētas pašvaldības sociālo dzīvojamo fondu un 
samazinot gaidīšanas rindas tiem iedzīvotājiem, kuriem nepieciešama palīdzība mājokļa jautājumu risināšanā. Jauno sociālo mājokļu 
attīstība tiek īstenota Rīgas valstspilsētas pašvaldības Mājokļu un vides departamenta uzdevumā. Kopējās projekta realizācijas 
attiecināmās izmaksas ir plānotas 15,38 miljonu EUR apmērā, no tiem līdz 10 miljoniem EUR nodrošinās ERAF, bet 5,38 miljonus EUR - 
Sabiedrība kā līdzfinansējumu.  
 
Atbalstot Sabiedrības klientus – dzīvokļu īrniekus - aukstajā gada periodā, kad pieaug energoresursu patēriņš un maksājumu slogs, 
Sabiedrība nolēmusi nepiemērot līgumsodus un nokavējuma procentus par īres, pārvaldīšanas un komunālajiem maksājumiem. Atvieg lotie 
nosacījumi stājās spēkā ar 2026. gada janvāra rēķiniem un būs spēkā līdz 30. jūnijam par nodrošinātiem pakalpojumiem līdz 31.maijam, 
attiecoties uz fizisku personu noslēgtajiem līgumiem. Sabiedrības pārvaldībā ir vairāk nekā 7 000 dzīvokļu Rīgas valstspilsētas pašvaldībai 
piederošajās sociālajās un dzīvojamās mājās. 
  
Stiprinot tirgus biznesa attīstību, pārskata periodā veiktas strukturālās izmaiņas Rīgas Centrāltirgus (RCT) pārvaldībā. Izmaiņu ietvaros 
izveidota skaidra biznesa vadības struktūra, stiprināta mārketinga un komunikācijas kapacitāte, uzsākta procesu digitalizācija, kā arī 
optimizēti darba procesi un izmaksas, vienlaikus attīstot caurspīdīgu un ilgtspējīgu pārvaldības modeli, kas sekmēs tirgus ilgtermiņa 
izaugsmi un pievilcību gan tirgotājiem, gan apmeklētājiem. 
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Ceļā uz tirgus simtgadi, pārskata periodā RCT veikti dažādi remontdarbi, tostarp bijušā Sakņu paviljona pagrabstāva atjaunošana. 
Vienlaikus turpinās autostāvvietas izveides projektēšanas darbi bijušajā Rūpniecības preču tirgus teritorijā, kā arī organizēts iepirkums RCT 
bijušā Piena paviljona jumta seguma pārbūves projektēšanai.  
 
Gada pirmajos trīs mēnešos RCT teritorijā tika organizēti vairāki tematiskie gadatirgi, kas būtiski veicināja tirgus aktivitāti un apmeklētību. 
Starp nozīmīgākajiem notikumiem jāizceļ tradicionālais lietuviešu "Kaziukas gadatirgus", kas pulcēja amatniekus un tirgotājus no Lietuvas, 
kā arī Meteņu svētkiem veltītais gadatirgus, kuri norisinājās Benjamiņas laukumā. 
 
No 9. līdz 13. martam Kannās, Francijā, norisinājās pasaulē vadošais nekustamo īpašumu un urbānās attīstības forums MIPIM 2026, kas 
nodrošina piekļuvi globālajam kapitālam, diskusijām un semināriem, kā arī pasaules tendencēm. Forumā, Rīgas pilsētas stenda ietvaros, 
piedalījās arī Sabiedrības pārstāvji, kur prezentēja RCT attīstības vīziju un investīciju iespējas, kā arī piedāvāja starptautiskai auditorijai 
Pasākumu centrus "Melngalvju nams" un Kinoteātri "Splendid Palace" kā daudzveidīga līmeņa pasākumu norises vietas Rīgā. 
 
Sabiedrība šogad iesaistījās vispasaules akcijā "Zemes stunda", kuras laikā 28. martā uz vienu stundu tika izslēgts fasāžu apgaismojums 
Pasākumu centru "Melngalvju nams" un Kinoteātris "Splendid Palace" ēkām. Šī iniciatīva uzsver uzņēmuma apņemšanos veicināt 
energoefektivitāti un sabiedrības izpratni par ilgtspējīgu resursu izmantošanu, vienlaikus aicinot arī iedzīvotājus un uzņēmumus iesaistīties 
videi draudzīgās aktivitātēs. 
 
Savukārt pasākumu centrā - Kinoteātrī "Splendid Palace" pirmajā ceturksnī norisinājās vairāki kino un kultūras festivāli, no kuriem 
nozīmīgākie bija dokumentālā kino festivāls "Artdocfest/Riga", kas piedāvāja starptautisku dokumentālo filmu programmu un pirmizrādes, 
kā arī mūsdienu filmu festivāls "Lācis, lauva un zars", kas demonstrēja filmas no ievērojamākajiem starptautiskajiem kino festivāliem. 
Papildus tam kinoteātrī norisinājās īpašie kino notikumi, piemēram, īsfilmu festivāla “Easy to be young?” seansi un dažādi tematiski kino 
cikli, kas bagātināja kultūras piedāvājumu un piesaistīja dažādas auditorijas. 
 
  
 
Būtiskākie finanšu rādītāji  
 
2026. gadā uzņēmums saglabāja stabilu finanšu stāvokli, sasniedzot 8.4 miljonu eiro apgrozījumu, kas ir par 0,69 miljoniem eiro jeb 9% 
vairāk nekā attiecīgajā periodā pērn. Neto peļņa 169 tūkstoši eiro, kas pārsniedz plānoto rezultātu. EBITDA sasniedza 0.83 miljonus eiro 
jeb 9.9% no apgrozījuma, atspoguļojot pozitīvu tendenci darbības rentabilitātē. 
 
Likviditātes rādītāji saglabājās stabili, pārskata periodā Sabiedrība veic ikgadējos norēķinus par aizņēmumiem no kredītiestādēm, tādējādi 
uzlabojot bilances struktūru, samazinot aizņēmumu attiecību pret pašu kapitālu. Kopumā Sabiedrība turpina strādāt pie efektivitātes 
uzlabošanas, izmaksu kontroles un izaugsmes potenciāla stiprināšanas, lai nodrošinātu ilgtspējīgu darbību arī turpmākajos periodos. 
 
Plānotā turpmākā attīstība   
 
Sabiedrības turpmākā attīstība tiks vērsta uz kvalitatīvu un operatīvu apsaimniekošanas funkciju nodrošināšanu, vienlaikus stiprinot klientu 
servisu, darba efektivitāti un pārvaldības caurspīdīgumu. Tiks turpināta vienotā Klientu apkalpošanas centra darbības pilnveide, uzlabojot 
pakalpojuma pieejamību, izpildes kontroli un saziņu ar klientiem, kā arī nostiprinot vienotus pakalpojumu sniegšanas standartus.  
 
Tiks turpināts darbs pie Rīgas Centrāltirgus attīstības koncepcijas īstenošanas, tostarp plānojot metu konkursa organizēšanu un virzot citus 
secīgi plānotos Rīgas Centrāltirgus atjaunošanas darbus koncepcijas ietvaros, lai nodrošinātu tirgus darbības nepārtrauktību, 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un pakāpenisku attīstību atbilstoši Sabiedrības stratēģiskajiem mērķiem.  
 
Sabiedrība veiks nekustamā īpašuma portfeļa izvērtēšanu, nosakot skaidras attīstības un ieguldījumu prioritātes, kā arī aktualizējot telpu 
nomas maksas Sabiedrības īpašumos, lai nodrošinātu līdzsvaru starp publisko funkciju izpildi, tirgus situāciju un Sabiedrības finanšu 
ilgtspēju.  
  
 
Pretkorupcijas riski un to vadība   
 
Atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 2017. gada 17. oktobra noteikumiem Nr. 630 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas 
pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta risku novēršanai publiskas personas institūcijā”; Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
14.10.2024. iekšējiem noteikumiem Nr. RD-24-507-nti “Korupcijas novēršanas un apkarošanas sistēmas organizācijas kārtība Rīgas 
valstspilsētas pašvaldībā”, ievērojot Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2018. gada 31. janvāra vadlīnijas “Vadlīnijas par iekšējās 
kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā”, Sabiedrībā korupcijas 
un interešu konflikta risku novēršanai tiek veikta amatpersonu amatu savienošanas izvērtēšana, amatpersonām stājoties amatā. 
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Korupcijas un interešu konflikta risku mazināšanai Sabiedrībā tiek veikta Pretkorupcijas 2024. - 2027. gada pasākumu plāna regulāra 
izpildes kontrole un rezultātu ziņošana Sabiedrības valdei un padomei, regulāra Sabiedrības korupcijas riskam pakļauto amatu saraksta 
aktualizēšana, tiek nodrošinātas Sabiedrības darbinieku regulāras apmācības (gan iekšējās, gan ārējās (KNAB, Delna)) par korupcijas un 
interešu konflikta riskiem, atbildību un risku novēršanu. 
 
Notikumi pēc pārskata perioda pēdējās dienas   
 
Saskaņā ar 25.03.2026 Rīgas Domes lēmumu Nr. RD-26-594-lē “Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības līdzdalības samazināšanu SIA 
“Rīgas nami” un nekustamo īpašumu iegūšanu Rīgas valstspilsētas pašvaldības īpašumā” plānots Sabiedrības pamatkapitāla 
samazināšana par 1,18 miljoniem EUR. 
No pārskata perioda beigām līdz pārskata parakstīšanas dienai nav notikuši nekādi citi svarīgi notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt 3 
mēnešu operatīvā pārskata novērtējumu, vai kas būtu papildus jāskaidro finanšu pārskata pielikumā.   
 
Par valdes atbildību   
 
Sabiedrības valde ir atbildīga par Sabiedrības finanšu pārskatu sagatavošanu. Finanšu pārskati ir sagatavoti, pamatojoties uz 
grāmatvedības ierakstiem un attaisnojuma dokumentiem, un sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par Sabiedrības finansiālo stāvokli 2026. 
gada 31.martā, par 2026. gada 3 mēnešu darbības rezultātiem un naudas plūsmām. 
 
Iepriekš minētie finanšu pārskati ir sagatavoti atbilstoši Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumam, balstoties 
uz uzņēmējdarbības turpināšanas principu. Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā valdes pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši 
piesardzīgi un pamatoti. 
 
Sabiedrības valde ir atbildīga par atbilstošas uzskaites sistēmas nodrošināšanu, Sabiedrības aktīvu saglabāšanu, kā arī par krāpšanas un 
citu Sabiedrības izdarītu pārkāpumu atklāšanu un novēršanu. Valde ir atbildīga arī par Latvijas Republikas likumdošanas prasību izpildi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       

Ojārs Valkers  Mārcis Budļevskis   
Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis   

    
    
    

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

    

Ojārs Valkers  Mārcis Budļevskis  
Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  

 
 

   

Kristīne Villere 
Grāmatvedības nodaļas vadītāja 

   

    
 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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BILANCE 
 
 

 
 
 
 

    

Ojārs Valkers  Mārcis Budļevskis   
Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis   

 
 

   

Kristīne Villere 
Grāmatvedības nodaļas vadītāja 
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NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 

 

 
 
 

     

Ojārs Valkers  Mārcis Budļevskis  
Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis  

 
 

   

Kristīne Villere 
Grāmatvedības nodaļas vadītāja 

 

   

    
 ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU   
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PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 
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